
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00443683- -UNC-ME#OAC

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO

Que la Directora del Observatorio Astronómico en sus Resoluciones Internas 54/2022 y
99/2022 solicita se apruebe el llamado a concurso detallado en las mencionadas
Resoluciones;

Teniendo en cuenta el dictamen DDAJ2022-70686-E-UNC-DGAJ#SG del orden 33, la
RHCS 969/2014 y lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Directora del Observatorio
Astronómico en sus Resoluciones Internas 54/2022 y 99/2022, que constan en los
órdenes 4 y 43 y se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar el llamado a
concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de
Profesor/a Asistente con dedicación simple (Cód. 115) en el Área: Medio Interestelar del
citado Observatorio.

ARTÍCULO 2º.- Designar asimismo, los miembros propuestos en el Anexo I, de la
citada R.I. 54/2022, y su R.I. rectificatoria.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.

rn







“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


Córdoba, 9 de junio de 2022  
 


VISTO  
 


La necesidad de llamar a concurso público de antecedentes y oposición para 
cubrir un (1) cargo de Profesor Asistente DS (Cód. 115) en el Área Medio 
Interestelar del Observatorio Astronómico; 
 
Y CONSIDERANDO  
 


Que dicho cargo fue creado por Resolución Rectoral 188/2022, y se 
encuentra disponible en la Planta de cargos Docentes del OAC; 


 
Que la Secretaría Académica del OAC presentó la propuesta para integrar 


el Tribunal de Concurso en un todo de acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento 
de Concursos para Profesores Auxiliares del Observatorio Astronómico (RHCS 
969/2014); por ello 
 


LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 


 
Artículo 1°: Solicitar al Honorable Consejo Superior autorice el llamado a concurso 
público de antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor Asistente 
DS (Cód. 115) en el Área Medio Interestelar del Observatorio Astronómico de 
Córdoba (OAC). 
 
Artículo 2°: Elevar al Honorable Consejo Superior la propuesta de la Secretaría 
Académica del Observatorio Astronómico para constituir el Tribunal de Concurso 
Docente, según detalle del ANEXO I de la presente Resolución Interna. 
 
Artículo 3°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese. 
 
 
RESOLUCIÓN INTERNA 54/2022 
 
 
 
 



usuario

Sello







“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


 
ANEXO I – Resolución Interna 54/2022 
 
PROPUESTA DE TRIBUNAL P/CONCURSO DOCENTE 
Área: Medio Interestelar 
Cargo: Un (1) cargo de Profesor Asistente DS (Cód. 115) 
 
 


PROFESORES 


TITULARES 
Dr. Héctor J. MARTINEZ ATENCIO – Prof. Adjunto DS (OAC-UNC) 
Dr. Walter A. WEIDMANN – Prof. Asistente DSE (OAC-UNC) 
Dr. Luis Gustavo BAUME – Prof. Asociado DE (FCAG-UNLP) 


 


SUPLENTES 
Dr. Carlos A. VALOTTO – Prof. Asociado DSE (OAC-UNC) 
Dra. Andrea V. AHUMADA – Prof. Asociada DSE (OAC-UNC) 
Dra. Georgina V. COLDWELL – Prof. Titular DS (FCEFN-UNSJ) 


 
ESTUDIANTES 


TITULAR Camila Inés ZULOAGA 
SUPLENTE Mariana Belén PEREYRA 


 
EGRESADOS 


TITULAR Dra. Laura Daniela BARAVALLE 
SUPLENTE Dr. Ezequiel Fernando BOERO 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 



usuario

Sello







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol.Interna 54/2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 14 de Junio de 2022

				2022-06-14T11:03:41-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: COPDI-2022-00450097-UNC-APS#OAC

		Numero_1: COPDI-2022-00450097-UNC-APS#OAC

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: COPDI-2022-00450097-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2022-06-14T11:03:47-0300

		GDE UNC












“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


Córdoba, 29 de agosto de 2022 
 


VISTO 
 
 La Resolución Interna 54/2022 que dispuso solicitar al Honorable Consejo 
Superior autorice el llamado a concurso público de antecedentes y oposición para 
cubrir un (1) cargo de Profesor Asistente DS (Cód. 115) en el Área Medio 
Interestelar del Observatorio Astronómico de Córdoba (OAC). 
 
Y CONSIDERANDO 
 
 Que en su Artículo 2° resuelve elevar al Honorable Consejo Superior la 
propuesta de la Secretaría Académica del Observatorio Astronómico para constituir 
el Tribunal de Concurso Docente, según detalle del ANEXO I de dicha Resolución 
Interna; 
 
 Que mediante PV-2022-00674803-UNC-PSG#HCS se solicita su 
rectificación; por ello 
 


LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 


 
Artículo 1°: Rectificar la Resolución Interna 54/2022 – ANEXO I en el sentido que, 
donde dice:  
 
Titulares 
“… Dr. Luis Gustavo BAUME–Prof. Asociado DE (FCAG-UNLP)…”  
Debe decir: “… Dr. Gustavo Luis BAUME – Prof. Asociado DE (FCAG-UNLP)…” 
 
Artículo 2°: Rectificar la Resolución Interna 54/2022 – ANEXO I en el sentido que, 
donde dice: 
 
Suplentes: 
 “…Dra. Georgina V. COLDWELL – Prof. Titular DS (FCEFN-UNSJ)…”  
Debe decir: “…Dra. Georgina V. COLDWELL LLOVERAS – Prof. Adjunto DS 
(FCEFN-UNSJ)” 
 
“… Dr. Carlos A. VALOTTO – Prof. Asociado DSE (OAC-UNC)” 
Debe decir: “… Dr. Carlos A. VALOTTO – Prof. Adjunto DSE (OAC-UNC)” 
 







“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 


 


 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 


Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 


“… Dra. Andrea V. AHUMADA – Prof. Asociada DSE (OAC-UNC)” 
Debe decir: “… Dra. Andrea V. AHUMADA – Prof. Adjunta DS (OAC-UNC)” 
 
Artículo 3°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese. 
 
 
RESOLUCIÓN INTERNA 99/2022 
 



usuario

Sello







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol. Interna 99/2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 29 de Agosto de 2022

				2022-08-29T12:36:59-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: COPDI-2022-00689863-UNC-APS#OAC

		Numero_1: COPDI-2022-00689863-UNC-APS#OAC

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: COPDI-2022-00689863-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2022-08-29T12:37:05-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-1067-E-UNC-REC
	fecha: Martes 27 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-22T14:40:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T08:42:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T08:42:21-0300
	GDE UNC




